<sup>1</sup> Sancergues, chef-lieu de canton, arrondissement de Sancerre, Cher. Le nombre des prébendes de l'église collégiale de Saint-Cyr de Sancergues avait été fixé à quinze par bulle d'Innocent III, de l'an 1209.

viribus efficacem, ductisque appellationibus, prout melius de jure possumus, adherentes, eosque innovantes in scriptis, juxta formam venerabilium virorum dominorum decani et capituli Bituricensis ecclesie, matris nostre, nobis lectam, expositam et ostensam, sub salvatibus et suppositionibus que in eisdem appellationibus et provocationibus exprimuntur, pro nobis et capitulo nostro, hominibus et nobis adherentibus et adherere volentibus, et in posterum adhesuris, appellamus et provocamus in scriptis. In quorum omnium testimonium premissorum, nos presens instrumentum publicum per Guillelmum de Hotot, clericum, notarium publicum, fieri et publicari fecimus, et sigilli nostri munimine reborari.

Datum et actum in capitulo nostro, anno Domini, mense, die et pontificatu et indictione predictis, presentibus Thoma de Jussiaco, Hugone de Caritate, Stephano Validire, Michaela de Cenquonio, perpetuis vicariis dicte ecclesie, testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis.

(*Sigil. du notaire.*) Et Ego Guillelmus de Hotot . . . . (*comme au numéro précédent*).

(*Au dos:*) Instrumentum prioris et capituli ecclesie de Sansergio, diocesis Bituricensis.

Lescom manusc.

(L. 487, n. 433.)

CCCLXXIII. LE CHAPITRE DE VATAN, 26 août 1303. — In Domini nomine, amen. Per presens publicum instrumentum omnibus pateat evidenter quod, anno Domini m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> m<sup>o</sup>, indictione prima, mensis Augusti die vicesima sexta, pontificatu domini Bonifacii pape octavi anno nono, venerabiles viri decanus et capitulum ecclesie de Vastino<sup>1</sup>, Bituricensis dyocesis, ex parte . . . . (*comme au numéro précédent*) . . . . convocacioni et congregacioni dicti concilii, quantum ad ipsos pertinebat et per quos erati faciendum, consenserunt et appellationibus domini Regis et baronum, et Bituricensis ecclesie, matris sue, ac aliarum regni ejusdem, quatenus sunt legitime, adhererunt, et ex ipsis causis eas interposuerunt et appellaverunt in scriptis et innovaverunt, pro ipsis et membris seu subjectis suis; supponentes se et quemlibet ipsorum, clerum, ecclesiam et homines suos, et ecclesias parrochiales prioratus sui et parrochianos earundem, ipsis adherentes et adherere volentes, et imposterum adhesuros, statum suum et ecclesie sue et subjectorum suorum protectioni divine et predicti concilii generalis, protestantes de innovando appellationes hujusmodi, ubi et quando videbitur expedire. Actum in capitulo dicti monasterii, presentibus Petro de Duno, curato de Vastino, et Guillelmo de Rueta, clerico, testibus ad hoc vocatis specialiter et rogatis.